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YAZAR HAKKINDA

Musa Muhaiyaddeen 1945 yılında doğmuş ve Amerika’da 
küçük bir çiftlikte büyümüştür. Kolej ve hukuk fakültesi eği-
timinden sonra avukat olarak iş hayatına atılmıştır. Evli ve 
üç çocuğu, altı torunu vardır. 

Hakikat arayışı yirmi iki yaşında başlamıştır. 1972 sene-
sinin başlarında manevi rehberi olan Muhammad Raheem 
Bawa Muhaiyaddeen ile tanışmıştır. (Bawa, Tamil dilinde 
“baba” anlamına gelmektedir.) Rehberinin 1986 yılındaki 
vefatına kadar onunla tasavvuf üzerine çalışmış ve eğitimin-
den faydalanmıştır. 

Rehberinin vasiyeti ile Bawa’nın vefatı sonrasında, 
Philadelphia’da Bawa Muhaiyaddeen Derneği’nin başkanı 
olmuştur. Bawa, daha sağlığında Musa Muhaiyaddeen’in 
sohbet etmesini ve kendisinden öğrendiği tasavvuf gerçek-
lerini insanlarla paylaşmasını istemiştir. 

Bu görevi yerine getirmek amacıyla dünyayı geze-
rek tasavvufl a ilgili sohbetler yapmıştır. Ayrıca her hafta 
Philadelphia’da, iki haftada bir de New York’ta sohbet ve 
konferanslarına devam etmektedir. 

Elinizdeki kitap Türkçeye çevrilen ikinci eseridir. 
Musa Muhaiyaddeen’in ayrıca İngilizce olarak dinleye-

bileceğiniz 150 sohbetini de içeren bir web sitesi de vardır: 
www.thewitnesswithin.com
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TERCÜMAN NOTU

Tasavvuf, çoğu bilim adamına göre Peygamberimizin 
baki âleme göçmesinden birkaç yüzyıl sonra başlamıştır. 
Ancak bazı Allah dostları, başlangıcını Peygamber Efendi-
mizin risaletine dayandırırlar. Zira tasavvufun amacı insa-
nın hakikati bulması, Allah’ın halifesi olarak insan-ı kamil 
mertebesine ulaşması, böylece Allah’ın zatına yine Allah 
için aynalık etmesidir. Bu amacı en yüksek seviyede gerçek-
leştiren varlık hiç şüphesiz Peygamber Efendimizdir. 

Tasavvuf, Peygamber Efendimizden itibaren yüzyıllar 
boyunca evliyalar, veliler, kutuplar tarafından yaşanmış ve 
taliplerine yaşatılmıştır. Bu yolda hizmet eden büyük Allah 
dostları çok kıymetli eserler vermişler, bu mana yolunun 
tüm boyutlarını derinlemesine açıklamış ve yaşayarak gös-
termişlerdir.

Tasavvufun yaşanması için bir rehberin nezareti çok 
önemli olmakla birlikte büyük Allah dostlarının eserlerinin 
incelenmesi de bu zatların yaşamlarını ve ulaştıkları irfan 
seviyesini görmek açısından çok faydalı olacaktır. 

Tasavvuf, her çağda, her zamanda ve her mekânda yaşa-
yan bir ilimdir. Bu sebeple bu yolun yolcuları her zamanda 
var olmuş ve olmaya da devam edecektir. Allah, “Sevgilim 
olmayan alemi neyleyim!” dercesine, son Allah dostunun 
dünyadan ayrılmasıyla kıyametin kopacağı haberini bizlere 
bildirmiştir. Bu anlamda Allah dostları kâinatın devamının 
teminatı gibidirler. Taliplere düşen samimiyetle Allah’tan 
talep etmek ve Allah dostlarını aramaktır. 
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Her dönemin insanı mahiyet itibariyle farklı olduğundan 
Allah her döneme, her kavime farklı peygamberler gönder-
miştir. Allah dostları da her dönemde ve çağda o zamana 
uygun şekilde gelmeye devam ederler. 

Günümüzün velileri bu zamanın insanının ihtiyaç ve 
sıkıntılarını ön planda tutarak aynı hakikati, aynı aşkı yo-
rumlayarak açıklar ve taliplerine yardımcı olurlar. Bugünün 
tasavvuf ehlinin kitapları da bu sebeple önem arz eder.

Musa Muhaiyaddeen de zamanımızın arif ve tasavvuf 
ehli şahsiyetlerindendir. Sri Lankalı büyük kutup Bawa 
Muhaiyaddeen tarafından yetiştirilen Musa Muhaiyaddeen 
bugünün insanının ihtiyaç ve problemlerini göz önüne ala-
rak rehberi tarafından kendisine aktarılan irfanı paylaşmaya 
devam etmektedir. 

Musa Muhaiyaddeen’in öğretisinde en çok öne çıkan öğe-
lerden biri, insanın Allah’a yolculuğunda diğer insan kardeş-
leriyle olan ilişkisinin mahiyetidir. Musa Muhaiyaddeen’e 
göre “insanı diğer insanlardan ayıran her şey Allah’tan da 
ayırır.” Tüm insanları dil, din, ırk, renk ayrımlarının ötesin-
de aynı görmedikçe insanın Allah’a giden yolunun açılması 
mümkün değildir. 

Öğretisinin temeline bu anlayışı koyan Musa Muhai-
yaddeen, aslında bir anlamda her biri Allah’ın bir tecellisi 
olan insanı rahmetle sarmadıkça, insanın şeref ve yüceli-
ğini Allah’tan bilmedikçe Allah’ın hakikatinin bilineme-
yeceğini de ortaya koymuş olmaktadır. Nitekim tasavvufun 
en önemli ilkelerinden biri olan “Allah’tan başka mevcut 
yoktur” anlayışı her insanı bir ve kutsal görerek kucaklama-
dıkça idrak edilemez. 

Musa Muhaiyaddeen için önemli noktalardan bir diğeri 
de insanın kendini bilmedikçe Rabbini bilemeyeceği ger-
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çeğidir. İnsanın kendini tanıması birinci aşamada insanın 
yapısını, huylarını, özelliklerini, taşıdığı olumlu ve olumsuz 
tüm kapasiteyi tespit etmesini kapsar. 

Bu amaçla insanın tüm davranış ve tavırlarını inceleyip 
iyi bir şekilde analiz etmesi, bu davranışların arka planında 
yer alan, kişinin kendinden bile gizli olabilecek niyetlerinin 
ortaya çıkartılması büyük önem taşır. 

İnsanın kendini bilmesinin ikinci aşamasında ise insanın 
ben dediği varlıkla, ruhuyla tanışması, ruhunun hakikatine 
ermesi, ruhun Allah’tan üfl enen bir nefes olması dolayısıyla 
öz varlığını tanıması istenir. Bu süreçte kişinin Allah’ın sı-
fatları ile tanışması, bu sıfatların ruhunda mevcut olduğunu 
keşfetmesi ve o güzel sıfatları kendinde sergilemesi gerekli-
dir. 

Birinci aşamadan ikinci aşamaya geçişte kişinin dünya ve 
nefsin sıfatlarından kurtularak Allah’ın sıfatlarına yüksel-
mesi hedefl enir. Kişi kendindeki tüm olumsuzlukları tespit 
ederek bunlardan kurtulma gayreti içinde nefsiyle savaşır ve 
bir taraftan da Allah’ın rahmet ve aşk dolu güzel sıfatlarını 
sergilemeye çalışır. Böylece benlik ve nefi s esaretinden kur-
tularak kendini aşk ile kaybeder ve Allah’ın sonsuz varlığın-
da ölümsüz ruhlar arasına katılır. 

İşte tüm bu güzellikleri bulup yaşayabileceğiniz, “Hakikat 
İksiri” içebileceğiniz bu kıymetli eserde tercüman olarak ha-
talarımızın affını talep ediyor, gayretlerimizin niyetlerimize 
göre değerlendirilmesini ve bu güzel eserden tüm taliplerin 
istifade edebilmelerini yüce Rabbimizden niyaz ediyoruz. 

Hakan KIZILTEPE
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SUNUŞ

Hakikat, bazılarımız için sadece “gerçek” manasına gelen 
bir kelimedir. Ancak hakikat, yerden semalara kadar her 
şeydir. Hakikat insandır, hayattır, ölümdür, sonsuzluktur, 
perdelerin arkasıdır, Hak’tır. Hakikat, görülen ile görülme-
yenin birliği, zahirle batın arasındaki perdelerin kalkması, 
evvel ve ahirin kavuşması, baş gözü ile gönül gözünün bir 
olmasıdır. 

Hakikat, insanın kendini bilmesi, hayatı tanıması, dün-
ya hayatının ötesindeki boyutlara ermesi, sonsuzluğa ulaş-
masıdır. Hakikat, dünyanın bize öğrettiklerinin ötesinde 
Allah’ın, peygamberlerin ve velilerin bize öğrettikleridir. 
Hakikat, kelime ve sözleri aşarak, yaşanmadıkça ulaşılama-
yan, fi kir ve teorilerin hayata geçirilmedikçe bir anlam ifa-
de etmedikleri bir boyuttur. Felsefe, bir düşünce ve tartışma 
olarak kalma hakkına sahip olsa dahi hakikat, hayatın bü-
tün boyutlarında tecelli eder. Aksi takdirde yüzünü kimseye 
göstermez, tadını gönüllere vermez. 

Hakikat insanın neden yaratıldığını, Allah’ın nasıl bir 
varlık olduğunu, insan ile Allah arasındaki ilişkinin ma-
hiyetini, dünyada nasıl yaşanması gerektiğini açıklar, ya-
şatarak öğretir. Hakikat, insanın en önemli gerçeğinin aşk 
olduğunu, aşk olmadan Allah’ın bulunamayacağını bildirir. 
Aşkın, Allah’ın kendi sıfatı olarak her şeyin var oluş sebebi 
olduğunu ifade eder. 
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Büyük Allah dostu Muhyiddin Arabi Ahadiyet Risalesi’nde 
Allah’ın tekliği gerçeğini enine boyuna açıklayıp örnekler 
verdikten sonra kitabın son satırlarında tüm bu anlatılanla-
rın ancak bir Allah dostunun nezaretinde yaşanabileceğini, 
kitaplar okuyarak, bilgiler ezberleyerek hakikate erilemeye-
ceğini beyan ediyor. 

İşte bu noktada hakikati yaşamak için Allah dostlarının 
ve arifl erin sohbetleri büyük bir önem arz eder. Zira soh-
bet, kendinden geçerek, varlığını terk eden Allah dostunun 
gönlünü Allah’a teslim etmesi ile duyduğu ilhamları din-
leyenlere sunmasından ibarettir. Hatta sohbette öyle olur 
ki konuşan, kendi şahsı olarak kalmaz, Allah’ın varlığında 
kaybolur. Aslında tüm sır da bu noktadadır. 

Allah dostunun sohbeti ve nazarı, dinleyeni dünyanın 
bütün kir ve pasından temizler, arındırır. Dinleyenler soh-
betin tadıyla mest olur, sunulan aşk şarabını gönülden içer, 
konuşanın söylediklerini canlı olarak yaşarlar. Bu itibar-
la gerçek sohbet, canları dirilten, gönülleri uyaran, gerçe-
ği Hak’tan geldiği gibi açıklayan bir iksirdir. Bu iksiri içen 
hakikate erer, dünya ve ötesinin aslını bilir, kendini ve 
Rabb’ini kendiyle tanır, gönlü aydınlanmış insanlardan biri 
olarak insanlığa hizmet eder.

Musa Muhaiyaddeen de bu gönül sohbetlerini gönül 
diliyle dinleyicileriyle paylaşan bir irfan ehlidir. Dostlu-
ğumuz on altı yıl önce Kabe’de tanışmamız ile başlamıştır. 
Yıllardan beri gerek Türkiye’de gerek Amerika’da birlikte 
yaptığımız sohbetlerde manevi büyüklerimizden bize kadar 
ulaştırılan muhabbet ve irfanı paylaşmaya devam ediyoruz. 
Musa Muhaiyaddeen’in elinizde tuttuğunuz bu değerli ese-
ri de kendisinin sohbetlerinden oluşmaktadır. Büyük kutup 
Bawa Muhaiyaddeen tarafından yetiştirilen, derin irfana sa-
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hip güzel insan Musa Muhaiyaddeen’in bu kitabı adına ya-
kışır şekilde bir hakikat iksiridir. Sizi her sohbette hakikatin 
başka bir yönüyle tanıştıracak, size kolay anlaşılır ve akıcı 
ifadeleriyle hitap edecektir. 

Şimdi tek yapmanız gereken aklınızı ve gönlünüzü bu ki-
taba ve değerli yazara açmak, hakikatin sırrına ermek niye-
tiyle sayfaları çevirmektir. 

Faruk DİLAVER



YOLCULUK

İnsanın kaderi, doğrudan doğruya, sahip olduğu şuur 
hâliyle ilgilidir. İnsan, arzulara dayalı bencil şuur seviye-
sinden, çeşitli yüksek irfan seviyelerine çıktığında, aldatıcı 
dünya şartlarının ötesine geçer ve hakikatteki gerçek kade-
rine yol alır. İnsanın bu dünyadaki gerçek görevi; şuurunu, 
hayvani sıfatlar seviyesinden, dünyevi ve bedensel etkiler-
den uzak, rahmet dolu, Allah’ın sıfatlarını taşıyan nurlu ir-
fan seviyesine dönüştürmektir. 


